
Forslag om Hjertestarter til grundejerforeningen. 
 
Problematik:  
Ser man på et kort over Fløng, kan man se at der er hjertestartere på skolen og ved kirken, men 
ingen hjertestartere på vangerne eller boligområdet ved Sønderled/Østerled (se kortet nedenfor). 
  
Da 3/4 af alle hjertestop sker i eget hjem, og for hvert minut uden hjertemassage falder overlevelse 
med 10%, er det vigtigt, at vi har muligheden for at hjælpe tættere på. Da hurtig defibrillering1 øger 
sandsynligheden for succesfuld genoplivning markant, er det altså vigtigt, at vi har en hjertestarter 
og ikke kun kan give hjertemassage (selvom hjertemassagen selvfølgelig også er meget vigtigt). 
 

 
 
Forslag:  
Grundejerforeningen (evt. sammen med de to omkringliggende grundejerforeninger på vangerne) 
anskaffer en hjertestarter.  
 
Vi (Fyrrevang 58) melder os gerne til at være ”faddere” for hjertestarteren, dvs. den kan hænge ved 
vores garage, frit tilgængeligt i det tilfælde, at den skal bruges. Som det ses på kortet ovenfor (vi er 
den blå prik), er vi beliggende rimelig centralt på vangerne, og vi tænker derfor, at det kunne være 
en optimal placering. 
 
Udgifter ses på næste side. Forslaget går på at vi (mod et nedslag i kontingent) holder de årlige 
udgifter, men at alle andre udgifter holdes af grundejerforeningen/erne. 
 
Hvis det er muligt at låne en dukke samt træningshjertestarter, vil Martin (der er læge) gerne tilbyde 
undervisning i brug af hjertestarteren og hjertemassage for dem, der er interesseret. 
 
 

                                                        
1 Stød med hjertestarter 



Udgifter: 
Der er indhentet et tilbud fra DK Brandteknik: 
 
Anskaffelsesudgift: 
1 Zoll hjertestarter   ca. 12.000 kr. (ex. moms) 
1 El-varmeskab  ca.   6.500 kr. (ex. moms) 
 
Udgifter hver 5. år: 
Udskift pads   ca.    1300 kr. (ex. moms) 
Udskift batteri  ca.      500 kr. (ex. moms) 
 
Årlige udgifter: 
Årligt tjek   ca.      200 kr. 
Strøm til varmeskab  max   300 kr.2 
 
Udgifter ved hærværk eller tyveri: 
Selvrisiko på forsikring  ca.     5500 kr.3 
 

                                                        
2 Varierer alt efter hvor koldt året er, men det vil i gennemsnit være omkring 200 kr. 
3 Hjertestarteren dækkes af vores normale forsikring (Codan), men der vil være en selvrisiko hvis det sker noget med 
den. Til gengæld dækker forsikringen op til 30.000 kr. 


